X. Iam quoniam vicarios qui vocantur instituant magistratus in urbibus provinciae, cui praesunt, licet vel spectabiles vel clarissimi vel praesides sint, omnibus modis prohibemus. Verum ne milites quidem si qui te sequantur, eos putiaris gratuito facere expensus, sed de propriis annonis. Si vero id non fecerint, sed ex subditis sumptum fecerint et angarias acceperint, omne quocumque subiecti afficiantur detrimentum ex illorum annonis exactum proprio periculo iis, qui iniuriam passi sunt, restituites.

XI. Sed ne religionum quidem et haeresium inquisitionis nomine permittes cuiquam provinciam despoliare aut alio modo eiusmodi aliquid mandatum in provincia, cui praees, administrare. Sed ipse providebis, ut cum dignitate et publicatum rerum utilitate etiam in talia inquiras, neve quocumque paluaris contra nostras inssiones religionum nomine fieri. Quodsi canonicum sit id, de quo quaeritur, unum cum metropolitano provinciae id diiudices, sive episcopi sive qui alii disceptent, causaque des pium ac dignum finem, qui et honorem quo digna est orthodoxae fidei custodiat et securitatem publicis rationibus praestet et subditis nostris incolumtatem servet.

XII. Oportet autem te in hoc quoque omnem curam ponere, ut, cum quis poena dignus videatur, illum quidem poena afficias, bma autem eius non aggreliaris, sed sinas haec generi et legi et ordini ex lege recepto committi. Neque enim res peccantur; at inverso ordine dignos quidem

1 οἰκοῖς L¹ || 4 τῆς ἐπαρχίας cum ὑπερόριος γένοιτο iunxit s || περιουσιότης Haloander] περιουσιότης ML περιουσιότης B || 6 γὰρ δη] autem s || 7 τοῖς τὰς L¹ || 8 εἰ spectabilibus (s. v. περιβλεπτοῖς) M εἰσπεκταβίλοις L εἰ περιβλεπτοῖς B || xan οἱ εὐγαμόνες M || 10 ἐκείνοις B^c || 12 συντελών MB^c συντελεστών LB^c (tributis s) || 13 δαπανήσειεν LB || ἀγγυρεῖνσι L || 14 το om. L || 15 ἡδικημένοι] ἡμετέροις L || 19 τινὰ τοιαυτῇ LB || 21 καὶ τοῦ] τοῦ om. B || 22 τοῦ om. LB || 23 παρ] circa (i. e. περι] s) || 24 εἰ δὲ — 31 φυλιξίε om. BI. || 28 τῇ πρῶτῳ — πίστει decentem orthodoxam custodiat fidem s || 34 δὲ om. L || 36 κατ' ἐκείνων] κατ' ἐκείνων L¹ ἐκείνων B^c || φέρεσθαι om. s

sine O¹ || 3 propter] per V || 4 necessarias R || circummeras V¹ || 10 aliquid sequentur O sequatur aliquid R; te om. RV || illo V¹ || 12 sed] si O || tributariis Zachariae || et] etiam R || 15 saluabis VTO¹ servabis R¹ O¹ vulg., om. R¹ || 17 haeresiumque vulg. || 19 quodam quodam R¹ praeceptione RO || iniungi] unigeniti (erosum) R || prouintium R || 21 talia Zachariae] alia libri R || 22 circa RVO] contra vulg. || 23 sit? R¹ || 24 disponere et delendu videntur || discernere R || 25 dubitetur R¹ || sive] si O¹ || 27 decentem RV²O decente V¹ decenter vulg. || 28 nostros] nos O¹ || 32 aut O || in om. V¹ || 33 dignis R¹ || 34 eis V¹ || contingere V || 35 illum (illud O¹ ipsum V) ordinem RVO] illam ordini vulg